européennes et des relations avec les communes ;

Dans sa séance du

A D O P T E  :

Article 1er.- Le montant définitif des recettes du compte administratif du Conseil économique, social 
et culturel de la Polynésie française pour l’exercice 2017 est arrêté à la somme de CENT SEIZE MILLIONS 
SIX CENT QUARANTE DEUX MILLE NEUF CENT CINQUANTE ET UN francs (116 642 951 F CFP) 
se décomposant comme suit :

Section I de fonctionnement 97 000 000 F CFP
Section II d’investissement 19 642 951 F CFP
TOTAL 116 642 951 F CFP

Article 2.- Le montant définitif des dépenses du compte administratif du Conseil économique, social 
et culturel de la Polynésie française pour l’exercice 2017 est arrêté à la somme de CENT TRENTE QUATRE 
MILLIONS CENT VINGT DEUX MILLE HUIT CENT VINGT QUATRE francs (134 122 824 F CFP) 
se décomposant comme suit :

Section I de fonctionnement 113 498 658 F CFP
Section II d’investissement 20 624 166 F CFP
TOTAL 134 122 824 F CFP

Article 3.- Le compte administratif du Conseil économique, social et culturel pour l’exercice 2017

[...]

DÉPENSES (en F CFP) 113 498 658 20 624 166 134 122 824
RÉSULTATS - 16 498 658 - 981 215 - 17 479 873

Article 4.- Le résultat d’exploitation de l’exercice 2017 du Conseil économique, social et culturel 
de la Polynésie française est affecté au compte « Report à nouveau » d’un montant déficitaire de 
SEIZE MILLIONS QUATRE CENT QUATRE VINGT DIX HUIT MILLE SIX CENT CINQUANTE HUIT 
francs (- 16 498 658 F CFP).

Article 5.- Au 31 décembre de l’exercice 2017, le fonds de roulement du Conseil économique, social 
et culturel de la Polynésie française est de DIX HUIT MILLIONS NEUF CENT MILLE DEUX CENT 
TRENTE HUIT francs (18 900 238 F CFP).

Article 6.- Le Président de la Polynésie française est chargé de l’exécution de la présente délibération 
qui sera publiée au Journal officiel de la Polynésie française.

La secrétaire, Le président,

Béatrice LUCAS Gaston TONG SANG

COMPTE ADMINISTRATIF DU CONSEIL ECONOMIQUE